
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 883, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo parágrafo único, incisos I e II do art. 138 da Constituição 
Estadual e considerando as exigências da Lei Federal nº 10.520/2002, o 
disposto no artigo 5º, inciso II da Lei Estadual nº 6.474/2002, do Decreto 
Federal nº 10.024/2019 e do Decreto Estadual nº 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeira a servidora TATIANA RAYSSA SILVA FARIAS, 
matrícula nº 5913484-2, para realização dos procedimentos licitatórios 
pelo prazo de 01 (um) ano.
II – Designar os servidores: CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA, CLAU-
DIO DOS SANTOS SILVA, JUSSARA LÍDIA ALVES FRANCO, LUIZ AUGUSTO 
VASCONCELOS SOUZA e JOVELINA MARIA SOUSA MATOS, para comporem 
a comissão de apoio aos procedimentos de pregão conforme as necessida-
des e indicação do pregoeiro.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 505566
PORTARIA N° 1227 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2019/489522.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora CATARINA ALVES FEITOSA, cargo AGENTE DE SAÚ-
DE, matrícula n° 722391/1, do HOSPITAL REGIONAL - ABELARDO SANTOS 
para o 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CENTRO DE CUIDADOS A DEPEN-
DENTES QUÍMICOS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
06.12.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 505876
PORTARIA COLETIVA N° 1221 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo Sim-
plifi cado (PSS) nº 07/2019, desta Secretaria, publicada no DOE nº 34006 
de 10/10/2019.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 11/11/2019, os servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO
5900061/6 MIRALDO TAVARES VEIGA ANALISTA DE SISTEMA GABINETE/CTIS
5951883/1 NATÁLIA ROBRIGUES EUGÊNIO MÉDICO DDASS
5951889/1 HENRIQUE LIMA DE SOUSA MÉDICO DDASS

5951905/1 ERIKA PATRICIA PEREIRA 
CARDOSO CONTADOR DAF/FES

5951879/1 RITA DOS SANTOS MUNIZ CONTADOR DAF/CONTROLE INTERNO
5951891/1 RENATO MENDES DA SILVA CONTADOR DAF/FES

57189706/3 HUMBERTO PINHEIRO DE SOUZA 
JÚNIOR MÉDICO PSIQUIATRA CAPS/CREMAÇÃO

5951908/1 RONALDO DE ARAÚJO NUNES MÉDICO ACUPUNTURA URE REDUTO
5904860/4 SANDRO FELIPE LIMA DA ROCHA ENGENHEIRO SANITÁRISTA DESES

5951906/1 ODAIZE DO SOCORRO FERREIRA 
CAVALCANTE LIMA PEDAGOGO ETSUS

5951894/1 LUCIANA DIAS DA COSTA PEDAGOGO ETSUS

5951897/1 REGINA AURORA PINHEIRO 
NORONHA AGENTE ADMINISTRATIVO ETSUS

5892635/3 IAN CARLOS GOMES DE LIMA TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA LACEN

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
09.12.2019.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria 040/2019-DOE 33793 /30.01.2019
DGTES/SESPA
PORTARIA COLETIVA N° 1222 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo Sim-
plifi cado (PSS) nº 07/2019, desta Secretaria, publicada no DOE nº 34006 
de 10/10/2019.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 11/11/2019, os servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

5952138/1 ANTÔNIO GURGEL DO AMARAL 
JÚNIOR MÉDICO – AUDITORIA 12ºCRS – CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA

5832594/4 SAMIA DA SILVA ALJOWBRA BIOMÉDICO 12ºCRS – CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

54185701/5 NALVA GOME DE SOUZA SILVA ENFERMEIRO 12ºCRS – CONCEIÇAO DO 
RARAGUAIA

5952183/1 SIRLEIDE SOUSA DA SILVA ENFERMEIRO 12ºCRS – CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA

54185704/3 JANAILDES FERREIRA DE SOUSA ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5896819/5 LAIANE DE PAULA AQUINO OLIVEI-
RA CARVALHO ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5952182/1 DIVINO ADÃO MACHADO FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5952185/1 JOSÉ MANOEL DOS SANTOS FARMACÊUTICO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

57197015/4
 

MARIA LUCIA SOARES DE SOUSA
 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
 

HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5832683/3 DIVANILDA SOARES DE AQUINO 
DA CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5793904/4 GRACY GUSMÃO ALVES TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5904513/3 RAUANNY RANILLA DE JESUS 
ARAUJO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

57212632/2 MARCILENE VIEIRA TORRES TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5878250/3 MARIA ALICE BONFIM RIOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

54186135/4 IVANIA DE NAZARÉ DOS SANTOS 
MARTINS TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5952005/1 SAMIA CRISTINA LACERDA 
BURATTI TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5951893/1 ERIKA NEIVA OLIVEIRA DINIZ AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951895/1 JERRANNY NAYARA PEREIRA 
GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5951876/1 LORRANY SILVA LOPES AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

57213031/2 VALDILENE CÂNDIDA NASCIMENTO AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951878/1
 SALETE BISPO DA SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5951871/1 GISLAYNE DE OLIVEIRA BRAZ AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951866/1 LAUANA DE VASCONCELOS 
MOREIRA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

7565590/2 JOSIAS DA SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951862/1 JADDI CARIAN RODRIGUES DE 
SOUSA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 

DO ARAGUAIA

5951863/1 ELIMONICA DA SILVA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951865/1 ROSALINA FERREIRA DA SILVEIRA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

5951881/1 TATIANA FERREIRA LIMA AGENTE DE ARTES PRÁTICAS HOSPITAL REGIONAL CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
09.12.2019.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
Portaria 040/2019-DOE 33793 /30.01.2019
DGTES/SESPA
PORTARIA COLETIVA N° 1220 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO a homologação do Resultado do Processo Seletivo Sim-
plifi cado (PSS) nº 07/2019, desta Secretaria, publicada no DOE nº 34006 
de 10/10/2019.
RESOLVE:
LOTAR, a contar de 11/11/2019, os servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO

5877393/2 NARCILENE SANTA BRIGIDA 
PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL SALINÓPOLIS

54193903/3 NELSON MACHADO DA SILVA LIMA MÉDICO CIRURGIA GERAL HOSPITAL REGIONAL SALINÓPOLIS

5890600/3 GILVAN MOREIRA DA SILVA 
BATISTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL DE SALI-

NÓPOLIS

5952119/1 JOÃO GILBERTO BARROS DO 
NASCIMENTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM HOSPITAL REGIONAL DE SALI-

NÓPOLIS
5917307/5 EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHA ENFERMEIRO 8ºCRS – BREVES
5919369/3 VIVALDO GEMAQUE DE ALMEIDA MÉDICO URE - SANTAREM/CAPS

5952129/1 ANNIELY DAYANA AMARAL 
FERREIRA ENFERMEIRO 10º CRS - ALTAMIRA


